
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024071900220

220

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

Processo Administrativo Nº 05240012/2024. Tipo: Menor Preço Unitário -
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
dedetização (desratização, descupinização, desalojamento de aves) e sanitização, em todas
as dependências (internas e externas) do poder executivo municipal, secretarias municipais
e setores vinculados à administração pública de Boca da Mata - al. considerando ponto
facultativo, estamos retificando a data de abertura para o dia 05 de agosto de 2024, às
11h30 (onze e trinta) horas, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024-SRP

Processo Administrativo Nº 03130009/2024. Tipo: Menor Preço Por Item -
Objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais permanentes mobiliários e eletrodomésticos para atender às
necessidades da rede municipal de ensino de Boca da Mata - AL. considerando ponto
facultativo, estamos retificando a data de abertura para o dia 06 de agosto de 2024, às
11h30 (onze e trinta) horas, horário de Brasília.

Em 18 de julho de 2024
JUCIANA BEZERRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2024

2° Chamada
Processo n.º 0700.005180/2024

Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Fornecimento de gêneros alimentícios.
Data de realização: 01 de agosto de 2024 às 08:00h.
Informações: licitacaodg@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024

Processo nº: 04080020/2024
Modalidade: Chamada Pública nº. 01/2024
O Município de Lagoa da Canoa/AL, através da Secretaria Municipal de

Educação, torna pública a abertura da Chamada Pública nº. 01/2024, que tem como
objetivo o credenciamento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes da
agricultura familiar e suas organizações, empreendedores familiares rurais e demais
beneficiários destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do
município de Lagoa da Canoa/AL, localizada na Praça Vereador Benício Alves de Oliveira,
s/n, centro, CEP: 57.330-000. A documentação deverá ser entregue no endereço indicado
acima até às 14h00min do dia 09/08/2024. Os interessados poderão solicitar o Edital
através do e-mail: cpl.canoa@gmail.com; e no Portal da Transparência do município
através do endereço eletrônico: https://www.lagoadacanoa.al.gov.br/.

Lagoa da Canoa/AL, 17 de julho de 2024.
RIVALDO PEREIRA CAJU JÚNIOR

Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR IZIDORO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2024

Por este aviso, torna-se público para ciência dos interessados que, na
publicação do aviso de licitação, referente a Concorrência Eletrônica nº 90003/2024 - UASG
982787, cujo objeto resumido é "Contratação de Empresa de Engenharia para o
planejamento urbano através da pavimentação em paralelepípedo de vias do perímetro
urbano em diversas ruas do Município de Major Izidoro/AL", publicado no Diário Oficial da
União (DOU), conforme evidencia-se na página 213, da Ed. Nº 136, do dia 17/07/2023, de
acordo com as condições de participação previstas do Edital, corrige-se o que segue: Onde-
Se-Lê: Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para o planejamento urbano através
da pavimentação em paralelepípedo de vias do perímetro urbano em diversas ruas do
município de Cacimbinhas/AL. Leia-se: Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
o planejamento urbano através da pavimentação em paralelepípedo de vias do perímetro
urbano em diversas ruas do município de Major Izidoro/AL. Ratificação: Ratificam-se as
demais informações contidas da publicação originária do aviso realizado na data acima
supracitada, permanecendo inalterados tudo o que nela consta, após correção.

JARDIEL PEREIRA DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.015/2024

N° PROC. ADM. 3.127/2024. INÍCIO REC. PROPOSTA: 18/07/2024 16:01. TIPO DE
LANCE: MENOR LANCE OBJETO DO PROCESSO: Aquisição de equipamento de informática
para atender a demanda da secretaria municipal de administração e demais setores desta
administração, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital. Para demais
informações contato via e-mail: licitacao@maragogi.al.gov.br Acesso pelo link:
www.bnc.com.br.

EWERTON VILTEMAR DA SILVA LIMA
Agende de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2024

2° CHAMADA
O Setor de licitação e Contratos do Município de Maribondo/AL, no uso de suas

atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024 2° CHAMADA objetivando a contratação do

SERVIÇO DE BOMBEIRO CIVIL E EMERGÊNCIA, E SEGURANÇA DESARMADA. A licitação
ocorrerá no dia 06/08/2024 ÀS 9:00 H. Outras informações e o edital, no site
www.bnc.org.br ou www.bnccompras.com/licitacao@maribondo.al.gov.br.

LEOPOLDINA MARIA DE OLIVEIRA AMORIM
Prefeita

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A secretaria Municipal de Saúde do Município de Maribondo/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que está aberto a CHAMADA PÚBLICA nº 01/2024, pelo Portal BNC- Bolsa
Nacional de Compras - www.bnc.org.br/ que objetiva CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA para
Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais e espacialidades e de
imagens para atender as necessidades da população usuária do SUS no município de Maribondo/AL
estabelecidas neste Edital e seus anexos, o mesmo ficará aberto até o dia 17/07/2025 ás 12:00h,
Informações na Rua José Sapucaia, nº 01, Maribondo/AL. - CEP: 57.670-000. Outras informações e
o edital, no endereço acima em horário comercial, bem como nos sites www.bnc.org.br/ -
https://www.maribondo.al.gov.br/ bem como no e-mail: licitacao@maribondo.al.gov.br.

LEDJA COSTA MELO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2024, no dia 01/08/2024 às 08:30hrs, objetivando
o Registro de preços para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública do Município de Mata Grande/AL,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2024, no dia 06/08/2024 às 11:00hrs, objetivando
o Registro de preços para a futura e eventual aquisição de insumos e equipamentos de
informática para atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública do Município de
Mata Grande/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024, no dia 07/08/2024 às 08:30hrs, objetivando
o Registro de preços para a futura e eventual aquisição de água mineral para atendimento aos
diversos Órgãos da Administração Pública do Município de Mata Grande/AL, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2024, no dia 07/08/2024 às 14:00hrs, objetivando
o Registro de preços para a futura e eventual aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos
para atendimento aos diversos Órgãos da Administração Pública do Município de Mata
Grande/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2024, no dia 31/07/2024 às 09:00hrs, objetivando
a Contratação de empresa de engenharia para elaboração de projetos de engenharia para
pavimentação em paralelepípedo de diversas vias do município de Mata Grande/AL, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Outras informações e os editais, no site www.bnc.org.br ou na sede da Prefeitura
Municipal de MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARICONHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

2 ª Chamada
Processo n.º 02290064/2024 Tipo: Menor preço por item Disponibilidade:
www.licitanet.com.br

Objeto: Contratação de empresa especializada em fardamentos, para atender
as necessidades das Secretarias Municipais, Fundos Municipais, Setores e Unidades do
Município de Pariconha. Data de realização: 31 de julho de 2024, às 10h00. Informações:
licitacaopariconhaal@gmail.com

JOSÉ FERREIRA DE LIMA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 19/2024-SRP - Tipo: Menor Preço -
Objeto: registro de preços de aquisição de fogos de artifício - Data/Horário: 05 de AGOSTO
de 2024, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) - O Edital em inteiro teor encontra-
se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou
por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024-SRP

2ª CHAMADA
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 21/2024-SRP 2ª CHAMADA - Tipo: Menor

Preço - Objeto: registro de preços de aquisição de ambulâncias - Data/Horário: 05 de
AGOSTO de 2024, às 10:00 (dez horas) - (horário de Brasília) - O Edital em inteiro teor
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou
por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2024 PMSB

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura de São Brás, em atendimento às
disposições legais, tornam público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, tipo menor preço por item e mediante informações a seguir:
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de estrutura (palco, som, luz, apresentador, bombeiro, etc.) para realização
de eventos em diversas festas deste município. DATA DE DISPUTA DE LANCES: 06 de agosto de
2024, às 10h00min, horário de Brasília. LOCAL: site do licitanet: www.licitanet.com.br. BASE
LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 33, de 10 de janeiro de 2024.
O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no site
oficial do Município em www.saobras.al.gov.br e ainda através do site www.licitanet.com.br no
caso de sua ineficiência poderá ser solicitado pelo e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com.

São Brás/AL, 18 de julho de 2024
IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-07-19T02:02:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




